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Protokół Nr 28/13 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia              

i Spraw Socjalnych 

w dniu 19 grudnia  2013r. 
 

 

Osoby obecne 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji według załączonej listy obecności oraz 

Przewodniczącą Rady Miejskiej w Łabiszynie Panią Teresę Paliwodę, Burmistrz Łabiszyna Pan 

Jacek Idzi Kaczmarek, Skarbnik Gminy Łabiszyn Pani Iwona Krajka oraz mieszkańca naszej 

Gminy Pana Rafała Grajkowskiego. 

 

Czas trwania 

       

Posiedzenie trwało od godziny 14.00 – 15.30 

 

 

Temat posiedzenia 

       

Tematem posiedzenia było omówienie materiałów na XXVII Sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie.  

 

Przebieg posiedzenia 

  

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Pani Genowefa Lubiszewska powitała 

zebranych radnych oraz Przewodniczącą Rady Miejskiej w Łabiszynie Panią Teresę Paliwodę, 

Burmistrza Łabiszyna Jacka Idzi Kaczmarka,  Skarbnika Gminy Panią Iwonę Krajka oraz 

mieszkańca naszej Gminy Pana Rafała Grajkowskiego. Poprosiła o omówienie materiałów 

sesyjnych Pana Burmistrza i Panią Skarbnik. 

 Burmistrz wyjaśnił, iż tematem najważniejszym XXVII Sesji Rady Miejskiej będzie budżet 

Gminy Łabiszyn na 2014 rok. Burmistrz Łabiszyna przypomniał, że zgodnie z wymogami 

ustawowymi projekt budżetu na 2014 rok do dnia 15 listopada został przekazany radnym 

Rady Miejskiej w Łabiszynie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej (RIO). Został on stworzony 

w oparciu o wstępne informacji z Ministerstwa Finansów i od Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego  w sprawie planowanych subwencji na przyszły rok oraz naszych wskaźników 

podatkowych. Nie były podejmowane uchwały w zakresie podatków na 2014 rok, więc 
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obowiązywać będzie wymiar podatkowy z roku 2013. Należy dodać, że do Urzędu 

Miejskiego wpłynęły dwie pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące 

projektu budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Budżet Gminy Łabiszyn na 2014 rok jest budżetem nadwyżkowym. Oznacza to, że 

planowane dochody są wyższe niż planowane wydatki. Nadwyżka wynosi 800.000,00 złotych          

i zostaje przeznaczona na obsługę dotychczasowych zobowiązań kredytowych                                

oraz pożyczkowych. Od 1 stycznia 2014 roku wchodzi w życie nowelizacja ustawy o finansach 

publicznych i zaczyna obowiązywać art. 243 mówiący, że każda jednostka samorządowa ma 

indywidualny wskaźnik możliwości obsługi kredytowej na dany rok. Dla Gminy Łabiszyn kwota 

długu, jaką można spłacić wynosi właśnie nadwyżkowe 800.000,00 złotych. Grafik spłat 

ułożony jest tak, aby trzymać się ustalonej sumy, ponieważ to wpływa na Wieloletnią 

Prognozę Finansową. Przy układaniu budżetu Gminy brano pod uwagę minimalne wskaźniki, 

aby podawane kwoty były możliwe do zrealizowania.  

Na 2014 rok zaplanowano dotacje do wszystkich jednostek gminnych oraz ustalono 

ustawowe rezerwy tj. rezerwę ogólną (tzw. rezerwę Burmistrza) w kwocie 150.000,00 złotych 

oraz rezerwę kryzysową w kwocie 70.000,00 złotych. Planuje się również, w całej strefie 

pracowników samorządowych, regulację płac na poziomie 5%. Nie oznacza to, iż każdy 

pracownik dostanie 5% podwyżki, ale bierze się pod uwagę 5% funduszu płac i kierownicy 

jednostek organizacyjnych sami decydują o skali podwyżek dla poszczególnych 

pracowników.  

Dochody Gminy Łabiszyn w 2014 roku zamykają się poziomem 27.962.707,00 złotych. 

Najwyższą kwotę dochodową stanowią subwencje oświatowa, wyrównawcza                            

i równoważąca. Dla Gminy jest to o tyle niepokojące, że bezpieczniej byłoby posiadać tzw. 

dochody własne. Łabiszyn jest jednak Gminą o charakterze rolniczo – usługowo – 

administracyjnym, która nie ma zaplecza przemysłowego, stąd wpływy podatkowe np.                    

z działalności gospodarczej, są niewielkie. Właśnie dlatego otrzymujemy z budżetu państwa 

subwencje. Planuje się, że subwencje wyniosą w 2014 roku 13.279.370,00 złotych, co stanowi 

50% wszystkich dochodów. Kwota subwencji, szczególnie oświatowej, może się jeszcze 

zmienić, ponieważ trwa weryfikacja ilości uczniów z terenu naszej Gminy i ostateczne decyzje 

zapadną na przełomie lutego i marca. Suma 5.200.000,00 złotych przewidziana jest na 

wpływy własne pochodzące z podatków (18,5% dochodów), kwota 3.700.000,00 złotych 

(13%) to udział w podatku dochodowym od osób fizycznych tzw. pochodna PIT-u, suma 

430.000,00 złotych przewidziana jest jako dotacja z budżetu Unii Europejskiej na budowę 

kładki. Poza tym, Gmina otrzymuje dotacje celowe z Urzędu Wojewódzkiego, przede 

wszystkim z zakresu opieki społecznej. W ciągu roku, ogólna kwota budżetu Gminy Łabiszyn        

na pewno wzrośnie do około 30.000.000,00 złotych, ponieważ docierać będą decyzje                           

w sprawach akcyzy dla rolników czy stypendiów uczniowskich. Pozytywna informacja jest 

taka, że państwo planuje dotacje na przedszkola. Nie wiadomo jednak, na jaki poziom 



 3 

dotacji można liczyć. W budżecie zaplanowano też wpływy z takich źródeł jak opłata 

eksploatacyjna, ale na bardzo bezpiecznym poziomie, ponieważ wszystko zależeć będzie od 

sytuacji kopalni na terenie Gminy.  W/w opłata uiszczana jest tylko wtedy, gdy kopalnie 

faktycznie prowadzą wydobycie. Drugi pakiet wpływów, który trudno przewidzieć dotyczy 

sprzedaży mienia.  

Wydatki Gminy Łabiszyn są o 800.000,00 złotych niższe niż dochody i wynoszą 

27.162.707,00 złotych. Największa pula wydatkowa, wynosząca 11.648.000,00 złotych (43% 

wszystkich wydatków), przeznaczona zostanie na oświatę. W tej kwocie mieszczą się też 

zadania własne Gminy, takie jak utrzymanie przedszkoli czy dowozy uczniów do szkół. Drugim 

największym działem wydatkowym jest opieka społeczna, na którą przeznacza się 

5.000.000,00 złotych tj. 18% wydatków. Na następny dział planuje się przeznaczyć 2.980.000,00 

złotych (ponad 11% wydatków) i jest to szeroko pojęta administracja. Nie należy łączyć tej 

kwoty ściśle z funkcjonowaniem Urzędu Miejskiego, ale także z robotami publicznymi, 

funkcjonowaniem Rady Miejskiej, imprezami organizowanymi w sołectwach i wieloma innymi 

zjawiskami, które trudno zaszeregować do innych paragrafów wydatkowych. Zaplanowano 

kwotę ponad 2.300.000,00 złotych (czyli prawie 9% wydatków) na dział transport                        

i drogownictwo. Kwota ponad 1.700.000,00 złotych dotyczy gospodarki komunalnej (ponad 

6%), przy czym suma 800.000,00 złotych zaplanowana została na gospodarkę odpadową.            

Są to na razie wstępne plany, ponieważ w pierwszych miesiącach 2014 roku przygotowywany 

będzie nowy przetarg na wywóz odpadów z terenu Gminy i nie wiadomo, jaka firma i za jaką 

sumę go wygra. W budżecie Gminy Łabiszyn na 2014 rok zaplanowano kwotę 2.500.000,00 

złotych na inwestycje, co stanowi ponad 9% wydatków. Najważniejsze zadania inwestycyjne 

to budowa kładki, modernizacja ulic w mieście takich jak ulice Bankowa i Spółdzielcza 

prowadzące do kładki, ulica Żnińska (ściśle sąsiadująca ze stadionem miejskim, na którym 

odbędą się dożynki wojewódzkie), ulica Nowa, Słoneczna oraz ulice przy zabudowie 

szeregowej na Nowym Rynku. Planowane są też remonty dróg wiejskich: w Nowym Dąbiu, 

Smogorzewie oraz Ojrzanowie. Jeśli pozostaną jakieś wolne środki do dyspozycji, to zostanie 

zmodernizowana ulica Leśna. Planuje się także modernizację chodników w Lubostroniu, 

połączoną z budową parkingu dla samochodów.  W kwestiach oświatowych są plany na 

wykonanie elewacji z termomodernizacją w Zespole Szkół na ulicy Nadnoteckiej i wymianę 

okien w Szkole w Lubostroniu. W pierwszym kwartale 2014 roku planuje się też podjęcie 

rozmów z Eneą w kwestach doświetlenia Gminy. W przyszłym roku Gmina Łabiszyn jest 

organizatorem dużych imprez środowiskowych, takich jak III Łabiszyńskie Spotkania z Historią, 

Dożynki Wojewódzkie oraz kolejny cykl niedzielnych koncertów na Wyspie. Ogólnie na te 

imprezy zaplanowano w budżecie około 400.000,00 złotych (1,4% wydatków), a na całą 

strefę kulturową (tj. imprezy, działalność Łabiszyńskiego Domu Kultury, Biblioteki Publicznej, 

świetlic wiejskich, imprezy sołeckie) przeznaczona zostanie suma około 1.500.000,00 złotych, 

czyli 6% wszystkich wydatków budżetowych. Jeżeli wszystkie zaplanowane kwestie uda się 
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zrealizować, to rok 2014, a co za tym idzie koniec tej kadencji, zakończy się zadłużeniem 

Gminy na poziomie około 20% czyli 6.200.000,00 złotych.  

  

 Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Genowefa Lubiszewska stwierdziła, iż Komisja 

potrwa jeszcze sporo czasu, więc zaproponowała, aby w tym momencie wypowiedział się 

Pan Rafał Grajkowski i omówił wniosek, z którym przybył. Radni w głosowaniu jednogłośnie 

zgodzili się na zmianę porządku obrad.  

Pan Rafał Grajkowski złożył wniosek o zwiększanie gratyfikacji dla uczniów z Zespołu 

Szkół w Łabiszynie, uczestniczących w zajęciach różnych Klubów Sportowych, poprzez 

podnoszenie ocen semestralnych z zajęć wychowania fizycznego.  Chciał, aby uczniowie 

otrzymywali oceny celujące na koniec semestru, jeśli tylko uczestniczą w jakichkolwiek 

zajęciach pozalekcyjnych, niekoniecznie odnosząc sukcesy na różnych szczeblach zawodów 

sportowych.  

Pan Rafał Grajkowski usłyszał wyjaśnienia od Przewodniczących Komisji, iż sprawy 

ocen są regulowane przez Wewnątrzszkolny System Oceniania, odpowiednie Rozporządzenie 

Ministra Edukacji i inne, a Rada Miejska nie ma żadnego wpływu na pracę dydaktyczną 

szkoły. Jedyne, co połączone komisje mogą zrobić w tej sytuacji, to przedstawić złożony 

wniosek Dyrektorce Zespołu Szkół w Łabiszynie i poprosić o ustosunkowanie się do tej prośby. 

Poza tym, Przewodnicząca Komisji Agnieszka Kupis stwierdziła, że otrzymywanie ocen 

celujących na koniec semestru z wychowania fizycznego przez uczniów, którzy jeżdżą na 

basen czy uprawiają inny sport, byłoby wysoce niesprawiedliwe w stosunku do dzieci, których 

rodziców nie stać na zapewnienie takiej możliwości.   

 

 

Skarbnik Gminy Pani Iwona Krajka omówiła uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Łabiszyn na 2013r. Plan dochodów i wydatków nie ulegają znacznym zmianom.  

Podnosi się o 4.000 złotych dotację dla Łabiszyńskiego Domu Kultury, w dziale pomoc  

społeczna o 3.500 złotych zwiększa się świadczenia społeczne w zasiłkach. Pozostałe 

elementy dotyczą jedynie przeniesień pomiędzy paragrafami.  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na 

lata 2014 – 2019 omówiła Pani Skarbnik. Powiedziała, że po raz czwarty z kolei należy 

uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową, w tym roku na lata 2014 – 2019, czyli do końca 

naszych zobowiązań kredytowych i pożyczkowych. Wszystkie wymogi ustawowe w tej 

uchwale zostały spełnione.  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda omówiła uchwały                                

w następujących sprawach: przyjęcie sprawozdań stałych Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

za 2013 rok, przyjęcie sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Łabiszynie za 2013 rok, przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Łabiszynie na 2014 rok, 
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zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie na 2014 rok oraz 

zatwierdzenie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Łabiszynie na 2014 rok. 

Stosownie do ustawy o samorządzie gminnym komisje stałe Rady Miejskiej przedkładają 

Radzie sprawozdanie ze swej działalności oraz plany pracy na rok następny. Radni nie wnieśli 

uwag do sprawozdań i planów pracy. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia najemcy lokalu użytkowego w budynku nr 2 przy 

ulicy Jana Pawła II w Łabiszynie, stanowiącego własność Gminy Łabiszyn, pierwszeństwa 

w jego nabyciu zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. W wyniku 

postępowania o zasiedzenie, Gmina Łabiszyn została właścicielem nieruchomości na ulicy 

Jana Pawła II 2. Znajduje się tam 15 lokali mieszkalnych i najemcy będą mogli skorzystać                

z prawa wykupu. Rada Miejska w Łabiszynie może udzielić pierwszeństwa  w nabyciu lokali 

ich najemcom. Najemca lokalu użytkowego w budynku numer 2 przy ulicy Jana Pawła II              

w Łabiszynie występuje w tym stosunku z Gminą Łabiszyn nieprzerwanie od kilkudziesięciu lat.                              

W przedmiotowym lokalu najemca prowadzi działalność gospodarczą w charakterze 

księgarni, który dostosował do użytku z własnych środków finansowych, to znaczy 

przeprowadzał wszelkie remonty na własny koszt. Sprzedając lokal użytkowy nie można 

udzielić bonifikaty i najemca musi zapłacić całą kwotę, zgodnie w wyceną rzeczoznawcy.               

W przypadku omawianego lokalu suma ta wynosi około 65.000 złotych.  

Projekt w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w części wsi Załachowo, gmina Łabiszyn omówił Burmistrz 

Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. Projekt uchwały dotyczy gruntów, które znajdują się 

przy drodze do Smerzyna. Są to tereny, na których wcześniej prowadzono odzysk piasku                  

i żwiru, a w tej chwili właściciel chciałby dokonać zmiany przeznaczenia terenu na działki 

budowlane oraz na stawy.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek omówił uchwałę w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych 

Uzależnień na 2014 rok.Taki program jest uchwalany co roku. Na jego podstawie prowadzi się 

zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją 

społeczną osób uzależnionych od alkoholu. Stanowi to część strategii rozwiązywania 

problemów społecznych. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda przekazała radnym wniosek 

Związku Mieszkańców Powiatu Żnińskiego o ustanowienie w statucie gminy Łabiszyn 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Radni zapoznali się z pismem. W wyniku dyskusji 

stwierdzono, że Statut Gminy Łabiszyn podjęty został uchwałą Rady Miejskiej nr XIII/123/13,a 

więc obowiązuje od niedawna.  Prace nad nim trwały kilka miesięcy, zaangażowani w jego 

utworzenie byli zarówno radni, jak i Sekretarz Gminy oraz radca prawny. Statut spełnia więc 

wszystkie wymogi prawne. W związku z tym, w najbliższym czasie nie jest planowana zmiana 
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Statutu. Należy zauważyć, że każdy mieszkaniec, który chciałby podzielić się swoimi 

pomysłami i mieć swój udział w sprawach wspólnoty samorządowej, może zwrócić się do 

radnego będącego jego przedstawicielem w Radzie w celu zaprezentowania problemu              

i wyjścia z inicjatywą uchwałodawczą. Ponadto, termin każdej Sesji Rady Miejskiej podany 

zostaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, zawiadomienia 

umieszczane są też na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. Porządek obrad 

każdej Sesji Rady Miejskiej przewiduje punkt „wolne głosy i wnioski”, kiedy każdy mieszkaniec 

może przekazać Radzie swój problem, zgłosić wniosek czy omówić swój pomysł. Taki 

mieszkaniec, czy grupa mieszkańców, zostanie wysłuchany. Po przeanalizowaniu sytuacji 

Rada Miejska na pewno  podejmie odpowiednie kroki (np. poprzez przygotowanie projektu 

odpowiedniej uchwały), aby zrealizować postulaty mieszkańców. Ponadto, radni stwierdzili, 

że można z podobnym wnioskiem wystąpić po wyborach samorządowych w listopadzie 2014 

roku, aby mogła zapoznać się z nim nowa Rada Miejska. 

 

Zakończenie posiedzenia 

       

Przewodnicząca Genowefa Lubiszewska podziękowała zebranym za uczestnictwo                     

w obradach komisji i zakończyła spotkanie.  

 

   

Protokołowała Marta Smolak                                                              Przewodniczący Komisji 

 

                                                 

                            

                                                                                           Genowefa Lubiszewska 

 


